
Qëndra Kombëtare e Kinematografisë

RAPORTI I MONITORIMIT

Viti  2014

Situata financiare e shpenzimeve per vitin 2014 paraqitet si me poshte vijon:

ne milion leke

Mbështetja e Veprimtarisë 
Kinematografike Plani vjetor Fakti  vjetor % e realizimit
Shpenzime korrente 111.65             111.35       99.73        
Shpenzime kapitale 2.00                 0.46           23.00        
Totali i QKK 113.65             111.81       98.38        

Të ardhurat e realizuara për vitin 2014 janë në vlerën 3.237 milion lekë.

Gjatë vitit  2014  janë financuar 21 pr.filmike,prej te cilave 15 projekte kane perfunduar,
 5 projekte jane ne proçes  realizimi: 
 2 filma te gjate artistike,1 film veper e pare,1 dokumentar, 1 i animuar dhe 1 proj.kinem.
Mbështetja financiare e veprimtarisë kinematografike ka konsistuar në financimin e kontratave të
 projekteve në vazhdim ,ku është mundësuar mbyllja e projekteve apo ecuria e mëtejshme e tyre.

Gjatë vitit 2014 janë regjistruar 47 shtëpi kinematografike.

Titullari i institucionit Nepunesi Autorizues

Ilir BUTKA Arben LAMI



Shtojca Nr. 7 "Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve Buxhetore"
000/leke

Grupi Kodi 1057001

Programi Titulli
mbesh.ekonomike e 
vep.kinematografike

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti vjetor Diferenca
Kodi Emri Plan 2014 2014 Rishikuar 2014 2014 2014

600 7,550.0 7,600.0 7,600.0 7,483.0 117.0
601 1,200.0 1,270.0 1,270.0 1,225.0 45.0
602 5,000.0 5,000.0 3,000.0 2,900.0 100.0
603
604 72,900.0 70,400.0 81,283.0 81,280.0 3.0
605 18,000.0 18,000.0 18,500.0 18,459.0 41.0
606

Nen-Totali 104,650.0 102,270.0 111,653.0 111,347.0 306.0
230
231 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 2,000.0
232

Nen -Totali 2,000.0 2,000.0 2,000.0 459.0 1,541.0

Totali 106,650.0 104,270.0 113,653.0 111,806.0 1,847.0

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 106,650.0 104,270.0 113,653.0 111,806.0 1,847.0

shenim:Tek realizimi I investimeve eshte perfshire dhe shpenzimi prej 156 milion leke i likuiduar ne janar 2015

Emri I Butka Emri Arben Lami
Firma Firma

Data 28.01.2014 Data 28.01.2014

57

8820

Totali Shpenzimeve

Paga

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues 
të Programit

Nepunesi 
autorizues

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale



Shtojca Nr. 8 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit 57

 
Programet PBA Budget Fakti vitit Diferenca
Titulli Emri Plan 2014 2014 2014 2014

08220 106,650.0 113,653.0 111,806.0 1,847.0

106,650.0 113,653.0 111,806.0 1,847.0

Emri Arben Lami
Firma
Data 28.01.2015

Qendra Kombetare e Kinematografise

Shpenzimet e institucionit

Mbeshtetje ekonom.e veprimtarise kinematografike

Totali i Shpenzimeve te QKK

Nepunesi I 
autorizuar



Shtojca Nr.9 "Raporti i Realizimit të Rezultateve të Programit"

Grupi Kodi 1057001

Progr Titulli Mb.ekonomike

Kodi I Sasia e Sasia e

Rezu
ltatit Emri i Rezultatit

Njësia 
Matëse

Planifi
kuar

Realizu
ar Plotesisht

Pjesëris
ht Aspak

A Proj.per filma artist.me metrazh te gjate numer 4.0 5.0 3.0 2.0
B Proj.per filma art.veper e pare(alternativ) numer 2.0 3.0 2.0 1.0
C proj.per film te shkurter artistik numer 6.0 4.0 4.0
D Proj.per filma dokumentare numer 3.0 4.0 3.0 1.0
E Proj.per filma vizatimore numer 1.0 1.0 1.0
F Proj.te ndryshme kinematografike numer 5.0 4.0 3.0 1.0
G Vendime te KMP,KF,KV numer 3.0 3.0 3.0
M Pagese kuotizacionesh vjetore numer 4.0 3.0 3.0

Emri: Ilir Butka Emri Arben Lami
Firma Firma

28.01.2015 Data 28.01.2015

57

8220

Realizimi
Komente

Drejt
uesi i 
Ekipit 
Mena
xhue
s të 

Sekretari 
i 

Përgjiths
hëm



Shtojca Nr.10 "Raporti I Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Rezultateve"

000/leke

Grupi Kodi 1057001

Programi Titulli Mbeshtetje ekonomike

Kodi i PBA Budget Fakti vjetor
Rezultatit Emri i Rezultatit (produktit) Plan 2014 2014 2014

A 39,000.0 41,589.0 47,455.0
B 20,302.0 18,212.0 18,712.0
C 5,579.0 5,299.0 4,699.0
D 2,966.0 2,560.0 6,460.0
E 1,048.0 828.0 625.0
F Fin.proj.festivale 1,605.0
G Botime,aktiv. 90.0 90.0
M Proj.te ndryshme kinematografike 1,000.0 1,822.0 2,264.0
N Vendime te KMP,KF,KV 1,000.0 500.0 975.0

72,500.0 70,900.0 81,280.0
81283

Emri I.Butka Emri Arben Lami
Firma Firma

Data 28.01.2015 Data 28.01.2015

Filma vizatimore

57

8220

Shpenzimet e Rezultatit

Filma artist. Me metrazh te gjate

TOTALI

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues 
të 
Programit

Nepunesi 
autorizues

Filma art.veper e pare
Film I shkurter artistik
Filma dokumentare
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